АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.10.2023
	№
	45

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Светловского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года
         Руководствуясь ст.264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.52 ч.6 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Светловское сельское поселение Котельничского района Кировской области, Положением о бюджетном процессе в Светловском сельском поселении, администрация Светловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить основные характеристики исполнения бюджета муниципального образования Светловское сельское поселение Котельничского района Кировской области за 9 месяцев 2023 года:

1.1. общий объем доходов в сумме 7 713,029 тыс.руб.,

1.2. общий объем расходов в сумме 6 247,196 тыс.руб.,

1.3. объем дефицита в сумме 1 465,8 тыс.руб.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Светловского сельского поселения:

- по доходам  согласно приложению № 1. Прилагается.

- по расходам согласно приложению № 2. Прилагается.

- по источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 3. Прилагается.

   3.  Считать основными задачами администрации Светловского сельского поселения:

3.1. обеспечение в полном объеме налоговых и неналоговых поступлений в доход бюджета сельского поселения;

3.2. принять эффективные меры по погашению задолженности по земельному налогу, налогу на имущество, обеспечить выполнение плана за наем жилья;
3.3. обеспечение экономии бюджетных средств, рациональное использование и соблюдение лимитов по электроэнергии для администрации сельского поселения и МКУК «ЦДБО»;

3.4. в полном объеме обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных сметами по расходам муниципальных казенных учреждений (администрации Светловского сельского поселения, МКУК «ЦДБО»).

   4. Ежемесячно проводить анализ и оценку возможных изменений объемов доходов, поступающих в бюджет.

   5. Обеспечить качественное исполнение расходов бюджета, равномерно распределяя в течение всего финансового года.

   6. Направить настоящее постановление в Светловскую сельскую Думу для принятия к сведению.

   7. Настоящее постановление:

7.1. опубликовать в «Информационном бюллетене»;

7.2. разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет».

Глва администрации

Светловского сельского поселения                                      Л.В.Вычугжанина